
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
17/2017. (IX.28.) önkormányzati rendelete

a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testület és Szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2008. (IV. 3.) Kt. rendelet

módosításáról

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. §-ában 
kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1-§

A Budapest I. kerület Budavári önkormányzat Képviselő-testület és Szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2008. (IV. 3.) Kt. rendelet (a 
továbbiakban: SzMSz.) 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2.§

Az SzMSz. 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

3-§

Hatályát veszti az SzMSz. 66. § (4) bekezdése.

4.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépést követő 
napon hatályát veszti.

Budapest, 2017. szeptember 28.

dr. Nag^ Teodóra

jegyző
dr. Nagy Gábor Tamás 

polgármester



17/2017. (IX.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklete

1. Az SzMSz 2. melléklete I. A Pénzügyi, Tulajdonosi és Jogi Bizottság feladat- és 
hatásköre, A bizottság tulajdonosi típusú hatáskörei: 3. pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„3. A lakás- és helyiséggazdálkodással összefüggő feladatai során átruházott 
hatáskörben pályázatot ír ki, kijelöli a szociális bérlakásként kiadható lakásokat, 
valamint dönt a Budavári Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek bérbeadásának feltételeiről szóló 2/2017. (II.23.) 
önkormányzati rendeletben szabályozottak szerint.”

2. Az SzMSz 2. melléklet IV. A Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 
feladat- és hatásköre, A Képviselő-testülettől átruházott hatáskörei: a következő 5. 
ponttal egészül ki:

„5. Dönt a településfejlesztési koncepció, integrált településfejlesztési stratégia, 
településrendezési eszközök, a településképi arculati kézikönyv és a településképi 
rendelet készítése vagy módosítása során a vélemények elfogadásáról és el nem 
fogadásáról. A vélemény el nem fogadása esetén a döntést a Bizottságnak 
indokolnia kell.”

2



17/2017. (IX.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklete

Hatályát veszti az SzMSz 3. mellékletének a Vagyonhasznosítási és lakás
gazdálkodási feladatok 6. pont harmadik és negyedik francia bekezdése.

3



INDOKOLÁS

Általános Indokolás

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) bekezdésének értelmében a képviselő-testület a 
működésének részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló 
rendeletben határozza meg, mely rendeletnek az időközben bekövetkezett törvényi 
előírásokhoz és szabályozási környezethez történő igazítása és koherenciájának 
biztosítása indokolja a rendelet módosítását.

Részletes Indokolás 

1.§-hoz

A Budapest I. Kerület Budavári önkormányzat Képviselő-testület és Szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2008. (IV. 3.) önkormányzati rendelet 
(a továbbiakban: SzMSz.) 2. melléklete részletezi a bizottságok feladat- és 
hatáskörét. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat) Pénzügyi, Tulajdonosi és Jogi Bizottsága hatásköreinek 
részletezésénél az önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek bérbeadásának feltételeiről szóló 2/2017.(11.23.) hatályos 
önkormányzati rendeletre (a továbbiakban: Rendelet) való hivatkozás és az abban 
foglalt hatásköri változások indokolják a módosítást.
Az Önkormányzat Képviselő-testülete 2017. februári ülésén fogadta el a partnerségi 
egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II.23.) önkormányzati rendeletét, melynek 4. 
§-a kimondja, hogy az egyeztetés során az el nem fogadott véleményeket és azok 
indokolását a polgármester a főépítész szakmai javaslata figyelembevételével az 
Önkormányzat Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottsága (a továbbiakban: 
Bizottság) elé terjeszti. A Bizottság hatásköre ezáltal bővült, amit rögzítünk e 
szakaszban.

2.§-hoz

A Rendeletből adódó hatáskörváltozás - azaz korábbi döntések - indokolják a 
hatályon kívül helyező rendelkezést.

3.§-hoz

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) jelenleg 
hatályos 9/A. § (1) bekezdése értelmében a költségvetési szervek valamennyi, az 
Áht. 9. §-ában felsorolt irányítási hatáskörét - törvény vagy kormányrendelet eltérő 
rendelkezése hiányában - az irányító szerv vezetője gyakorolja. E rendelkezés 
szerint a polgármester fogadja el az Önkormányzat hivatalának szervezeti és 
működési szabályzatát, ezért kerül sor a hatályon kívül helyező rendelkezésre.
Az SzMSz. 3. melléklete részletezi a polgármester hatásköreit.

4



4. §-hoz

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 7. § (1) bekezdése szerint a 
jogszabályban meg kell határozni a hatálybalépésének napját, amely a jogszabály 
kihirdetését követő valamely nap lehet, illetve a 10. § (6) bekezdése szerint a 
hatályvesztés időpontjának meghatározása esetén rögzíteni kell a hatályvesztés 
naptári napját.

5



Hatásvizsgálat 
(a Jat. 17.§-a alapján)

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye
A tervezett rendelet társadalmi hatásai A tervezetnek társadalmi hatásai 

nincsenek.

A tervezett rendelet gazdasági, 
költségvetési hatásai

A változtatás gazdasági, költségvetési 
hatással nem jár.

A tervezett rendelet környezeti 
következményei

A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
környezetre gyakorolt hatása nincs.

A tervezett rendelet egészségügyi 
következményei

A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
egészségügyi követelményei nincsenek.

A tervezett rendelet adminisztratív 
terheket befolyásoló hatásai

A tervezet elfogadása esetén a rendelet 
alkalmazása a jelenlegihez képest 
többlet személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételt nem igényel, a 
szükséges feltételek rendelkezésre 
állnak.

A rendelet megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás 
elmaradásának várható következményei

A rendelet megalkotásának
szükségességét a hatályos
jogszabályoknak való megfelelés 
indokolja.

A rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek

A szükséges személyi, tárgyi és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.

6


